



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

MIT  
MUNICÍPIO DE INTERESSE  
TURÍSTICO

ESTADO DE SÃO PAULO



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1- OBRA: MELHORIA E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

2- LOCAL: DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO

3- PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

4- BASE : SINAPI abril 2024 desonerado

BDI = 15 %

Item	Base	Códigos	Serviços	Unid	Qtde	Prç Unitário sem BDI	Prç Unitário com BDI	V. Total R\$
1			<b>Serviços Preliminares</b>					<b>0,00</b>
1.01	sinapi	103689	Fornecimento e instalação de placa de obra em chapa galvanizada	m²	0,00	313,39	360,40	0,00
2			<b>Instalações e equipamentos</b>					<b>116.103,53</b>
2.01	sinapi	101657	Luminária de LED para iluminação pública, de 98 W a 137 W - fornecimento e instalação	ud	114,00	574,74	660,95	75.348,30
2.02	sinapi	101636	Braço para iluminação pública, em tubo de aço galvanizado, comprimento de 1,50 m, para fixação em poste de concreto - fornecimento e instalação	ud	114,00	154,79	178,01	20.293,14
2.03	sinapi - i	00000420	Cinta circular em aço galvanizado de 150mm de diâmetro para fixação de caixa de medição, inclusive parafusos e porcas	ud	228,00	33,94	39,03	8.898,84
2.04	sinapi - i	00001022	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em PVC/A, antichama BWF, cobertura PVC-ST1, antichama BWF, 1 condutor , 0,6 KV, seção nominal 2,5 mm²	m	1.185,60	2,20	2,53	2.999,57
2.05	sinapi - i	00011821	Conector metálico tipo parafuso fendido (split bolt), com separador de cabos bimetálicos, para cabos até 25mm²	ud	342,00	9,92	11,41	3.902,22
2.06	sinapi - i	2510	Rele fotoelétrico interno externo bivolt 1.000W	ud	114,00	35,56	40,89	4.661,46
			Valor dos serviços					116.103,53
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>								<b>116.103,53</b>

Obs 1 :

Obs 2 : o boletim referencial CDHU e INAPI custo foi aplicado com desoneração

REMO DI  
NALLO:00856254851

Assinado de forma digital por REMO DI  
NALLO:00856254851  
Dados: 2024.06.27 09:12:02 -03'00'

Remo Di Nallo  
cau A100516-2

